FIN-FOR-11
Versidn 1

RECONOGCIMIENTO DE GASTOS POR SERVICIOS TECNICOS O PROFESIONALES

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA:

saniceno oe Edocaciin
Guoremate

[NFORMACION PUBLICA DE OFICIC, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIGN

AL INTERIQOR DEL PAIS, CORRESPONDIENTE A:

DIRECCION DE PLANIFICACION EDUCATIVA

DICIEMBRE 2024

Mes y afio

PERSQNAL AUTORIZADQ PARA VIAJAR

LUGARES VISITADOS

OBJETVO DEL TRASLADO

LOGROS ALCANZADQS

CUOTA DIARIA
ESTABLECIDA

DIAS AUTORIZADOS
SEGON
REQUERIMIENTO DE
TRASLADQ

COSTOS

LIQUIDACION

REINTEGRO A LA
DEPENDENCIA
a,

RECONOCIMIENTQ
DE GASTOS
COMPROBADOS EN
INTEGRACIGN FIN-
FOR22Q.

pias
COMPROBADOS

MONTO TOTAL Q.

ULMAR OKELY VASQUEZ FUENTES

ESCUINTLA

VISITA TECNICA A
ESTABLEGIMIENTO  PARA  DAR
SEGUIMIENTO A LOS RENGLONES
DE TRABAJO PROPUESTOS EN EL
FORMULARIC  DE  FONDO
NACIONAL, DONDE DESCRIBEN
LOS TRABAIOS QUE REALIZAN
PARA  MEJORAMIENTC  DEL|
MODULG ~ AFECTADD  PCR
EVENTOS DE ORIGEN NATURAL,

SE REALIZO UNA REUNICN CON LA
DIRECTIVA DE OFF Y DIRECTORES
DE AMBAS JORNADAS PARA
VIABILIZAR LOS RECURSC CON
LOS QUE CUENTAN LAS
DIFERENTES CUENTAS DE LA CPF.

420.00

0.00]

1 152.00

152.00

ARELIS SARA| FUENTES PEREZ

ESCUITNLA

VISITA TECNICA PARA EVALUACION
DE  INFRAESTRUCTURA  DE
DIFERENTES  COLEGICS  DEL
DEPARTAMENTO DE ESCUINTLA,
AMPLIACION DE SERVICIOS Y|
AUTORIZAGION DE
FUNCIONAMIENTO SEGUN
REQUERIMIENTO DE DIRECCICN.

SE REALIZO LA VISITA DE
EVALUACION TECNICA EN EL CUAL
SE VERIFICQ EL ESRADO ACTUAL
DE LA INFRAESTRUCTURA DE 108
CENTROS EDUCATIVOS.

420.00

.00

2 625.00

525.00)

ULMAR OKELY VASQUEZ FUENTES

SAN MARCOS

HACER UN RECONOCIMIENTC DEL
PREDIO REVISANDO DIMENSIONES
Y LINDEROS, ESTABLECERNOS EN
EL CENTRO EDUCATIVO PARA
REALIZAR UNA EVALUACICN DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA.

SE VERIFICO
INFRAESTRUCTURA ~ EDUCATIVA/
PARA CONOCER LOS
REQUERIMIENTOS, SE
OBSERVARON LAS AFECTACIONES
DE ORIGEN NATURAL PCR
ACUMULACION DE LLUVIAS QUE
CAUSARON EL SOBREESFUERZO
DE LOS ELEMENTOS
ESTRUCTURALES.

420,00

0.00

2z 625.00]

625.00

MIGUEL RODOLFO GONZALEZ PAREDES

SAN MARCOS

SE REALIZO EL PROCESC DE
SEGUIMIENTO ¥ EVALUACION DE
FICHAS Y RENGLONES DE LOS
PROYECTOS PERTENECIENTES A
BLOQUE Iy DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LoS
CENTROS EDUCATIVOS.

SE FIRMARON LAS FICHAS PARA;
FOR 122423137 COMO|
RESULTADQ A LA VERIFICACION ¥
EVALUACION CORRESPONDIENTE
A CADA  UNO DE 108
ESTABELECIMIENTOS Y A LA
INFRAESTRUCTURA DE LGS
CENTROS EDUCATIVOS DEL|
DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS.

420.00

0.00

2 £85.50

685.50]

AREUS SARAI FUENTES PEREZ

ESCUINTLA

VISITA TECNICA, EVALUACION DE
SEGUIMIENTO CE LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS
SEGUN  REQUERIMIENTO  DE
DIRECCION.

SE REALIZO LA TECNICA EN EL
CUAL SE LLEVO A CABO LA
EVALUACION DEL ESTADO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE  CADA
ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO.

42000

0,00

1 201.00

201,00,

Todos los documentos que se encuentran en el Sitic Web dal Sistema de Gestidn de Calidad, son los'dos




No.,

PERSONAL AUTCRIZADO PARA VIAJAR

LUGARES VISITADOS

QBJETIVO DEL TRASLADO

LOGROS ALCANZADOS

CUQTA DIARIA
ESTABLECIDA

DIAS AUTORIZADOS
SEGIN
REQUERIMIENTO DE
TRASLADO

COSTOS

Liouic

ACION

REINTEGRO A LA
DEFENDENCIA
Q.

plas
COMPROBADOS

RECONOCIMIENTO
DE GASTOS
COMPROBADOS EN
INTEGRACION FIN-
FOR33 Q.

MONTO TOTAL Q.

PATRICIA EUNICE MARTINEZ MOLINA

[JALAPA

SE CCORDING VISTA A LAS
INTALACIONE BDEL TECNOLIGICO
CON LA LIC. JEANETTE ESTRADA/
COORDINADORA DE CICLO
BASICOS, CON UIN GRUFO DE
ESTUDIANTES DE  TERCEROD
BASICO DE DIFERENTES
INSTITUTOS, PARA CONOCER LAS
INSTALACIONES, EQUIPO ¥ LOS
PROCEDIMIENTCS.

SE  LOGRO DIFUNDIR LA]
INFORMACICN SOBRE EL CENTRO
TECNOLOGICO DE JALAPA.
CARRERAS, HCRARIOS Y LAS
INSTALACIONES EN CADA CENTRO
EDUCATIVO, SE LOGRQ DIFUNDIR
LA INFORMACICN SOBRE LAS
BECAS.

420,00

0,00

757.00

757.00}

ARELIS SARA| FUENTES PEREZ

SAN JOSE, ESCUINTLA

VISITA TECNICA PARA EVALUACION
DE INFRAESTRUCTURA DE
DIFERENTES COLEGIOS DE|
ESCUINTLA PARA COMPLETAR EL
PROCESQO DE  REVALIDACION
QUINQUENAL, AMPLIACION DE
SERVICIOS Y AUTORIZACION DE
FUNCIONAMIENTO SEGUN|
REQUERIMIENTO DE DIRECCION,

LOCALIZACION OE CENTRO
EBUCATIVO, SE REALIZA LA VISITA
DE EVALUACION TECNICA EN EL
CUAL VERIFICO EL ESTADO
|ACTUAL DE LA INFRAESTRUCTURA
DE LOS CENTROS EDUCATIVOS..

420.00

0.co

1,01500

1,014.00]

CESAR AUGUSTO MEJIA ALVARADO

CUILAPA, SANTA ROSA

LIQUIDACION  REALIZADA  OE
PROYECTOS DE REMOZAMIENTOS
EJECUTADOS EN EL ANO 202¢, EN
EL PROGRAMA HABILITACION Y
REMOZAMIENTO DE CENTROS
ESCOLARES.

SE SOSTUVO REUNION CON OPFS
Y DCCENTES LOGRANDD
LOQUIDAR LOS PROYECTOS DE
REMOZAMIENTOS VISITADCS,
RECQPILANDQ LA
DOCUMENTACICN RESPECTIVA EN
CADA ESTABLECIMIENTO
EDUCATIVO.

420.00

0.00

884,50

£54.50

CESAR AUGUSTO MEJIA ALVARADO

NEBA., CHICAMAN

LIQUIDACION  REALIZADA  DE
PROYECTOS DE REMOZAMIENTOS
EJECUTADOS EN EL ARC 2020 EN
Et. PROGRAMA HABILITACION Y
REMOZAMIENTOS.

SE SOSTUVC REUNION  CON
DOCENTES LOGRANDO LOQUIDAR,|
LOS PROYECTOS DE
REMOZAMIENTOS VISITADOS.

420,00

0.00

954.80

954,80

10

MILDRED CAROLINA MONZON DE LEON

ESCUINTLA

VISITA DE  EVALUACION A
ESCUELAS DE SANTA  LUCIA
COTZUMALGUAPA Y ESCUINTLA.

SE REALIZO LA VISITA
ROGRAMADA, SE REALIZO|
INSPECCION OCULAR PARA
COMPCBAR LAS NECESIDADES

INDICADAS.

420,00

o.0o

120.00

120.00

PABLO CESAR MAZARIESCS DIAZ

RETALHULEU

VISITA DE VERIFICACION DE,
RIESGOS ESTRUCTURALES, CON
EL FIN DE RECABAR INFORMACION
PARA INFORME DE LA SITUACION
DEL CENTRO EDUCATIVO,

SE LOGRO LA VISITA
PROGRAMADA, EN FECHA Y HORA,
IADEMAS DE PODER ACCEDER AL
[TERREND, RECABANDO LA/
INFORMACION PARA EL]
DESARROLLO DEL EJERCICIC.

420.00

0.00

1,800.00

1,800.00

FINFCR41

Version 1 Tedos los documentos gue se encuentran en el Sitlo Web del Sistema de Gestidn de Calidad, son los documentos actualizados y contralades.: pagina 2/5



FINFOR-41
Version 1

PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR

LUBARES VISITADOS

OBJETIVO DEL TRASLADO

LOGROS ALCANZADOS

CUOTA DIARIA
ESTABLECIDA

DIAS AUTORLIZADOS
SEGUON
REQUERIMIENTO DE
TRASLADO

COSTOS

LIQUIDACION

REINTEGRO ALA
DPEPENDENCIA
Q

plas
COMPROBADOS

RECONOCIMIENTO
DE GASTOS
COMPROBADOS EN
INTEGRACION FIN-

FOR-33 Q,

MONTO TOTAL &,

MILDRED CAROLINA MONZON DE LEON

ESCUINTLA

VISITA DE EVALUACION A
ESTABLECIMIENTOS DE ESCUINTLA]

SE REALIZO INSCECCION OCULAR
PARA CPMFROBAR LAS
NECESIDADES  INDICADAS, SE
REALIZO  LEVANTAMIENTC  DE
AREAS GENERALES PARA
PRESUPUESTO APRCXIMADG DE
INTERVENCION,

420.00

0.0c

523.10

523,10}

ULMAR CKELY VASQUEZ FUENTES

ESCUINTLA Y SOLOLA

VISITA DE  EVALUACION EN
INFRAESTRUCTURA  EDUCATIVA
TOMADO COMO REFERENCIA LA
UBICACION DE MQDULCS Y
TEMPORALIDAD.

SE QBSERVARON LAS
AFECTACIONES DE QRIGEN
NATURAL POR ACUMULACION DE
LLUEVIAS QUE CAUSARCN EL
SOBRE ESFUERZQ DE LOS
ELEMENTOS ESTRUCTURALES.

420,00

0.00

744.00)

744.00

MIGUEL RCDOLFC GONZALEZ PAREDES

SAN MARCOS

SE REAUZO EL PROCESO DE
SEGUIMIENTC Y EVALUACION DE
LOS RENGLONES Y DEL ESTADO
ACTUAL DE LA INFRAESTRUCTURA
DE LOS CENTROS EDUCATIVOE,

SE REALIZARON LAS VISITAS E
CAMFO, 1O QUE LE CIO COMO
RESULTADO A LA VERIFICACION Y
EVALUACION DE LA
INFRAESTRUCTURA
CORRESPONDIENTE .

420.00

0.00

749.75

749.75

ARELIS SARA! FUENTES PEREZ

SOLOLA

VISITA TECNICA, EVALUACION DE
SEGUIMIENTO DE LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS
S, SEGUN REGQUERIMIENTOS DE
DIRECCICN..

LOCALIZACION DEL  CENTRO
EDUCATIVO, SE REALIZO LA VISITA
|DE EVALUACION TECNICA EN EL
CUAL SE VERIFICO EL ESTARO
ACTUAL DE LA INFRAESTRUCTURA
DEL CENTRO EDUCATIVO.

420.00

0.00

207.00,

207.00;

IARELIS SARA| FUENTES PEREZ

ESCUINTLA

VISITA TECNICA PARA
AEVALUACION DE
INFRAESTRUCTURA DE
DIFERENTES  COLEGIOS  DEL
DEPARTAMENTC DE ESCUINTLA,

SE REALIZO LA VISTTA DE
EVALUACION TECNICA EN EL CUAL
S VERIFICO LA
INFRAESTRUCTURA.

420.0¢

0.00

630.00

630.00;

ABRAHAM EDUARDO VELASQUEZ ESTRADA

HUEHUETENANGO

SE REALIZA VISITA A 2 CENTROS|
EDUCATIVOS PROGRAMADOS,
EJECUTARO CGCN FONDOS
TRASLADADOS A LAS
ORGASNIZACIONES CE PADRES DE
FAMILIA,

SE LOGRARON ACUERDOS DE
ACCIONES DE SEGUIMIENTO EN EL
PROCESQ DE TRABAJIO DE
MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA.

420,00

0.00

894.00

894.00

Todos los docurnentos que se encuentran en el Sitls Web del Sistema de Gestion de Calidad, son los documentos actualizados y controlados.

pagina 3/5



No.

PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR

LUGARES VISITADOS

OBJETIVO DEL TRASLADO

LOGROS ALCARZADOS

CUQTA DIARIA
ESTABLECIDA

DIAS AUTORIZADOS
SEGUN
REQUERIMIENTO DE
TRASLADO

COSTOS

LIQUIDACIGN

REINTEGRO A LA
DEPENDENCIA
Q.

pias
COMPROBADCS

RECONOCIMIENTO
DE GASTCS
COMPROBADOS EN
INTEGRACION FIN-
FOR-3% Q.

MONTO TOTAL Q.

18

ABRARAM EDUARDO VELASQUEZ ESTRADA

ALTA|
, SAN

CHIQUIMULA,
VERAPEZ,QUICHE
MARCOS

VISITA DE ACGMPARAMIENTC A
REPRESENTANTES DE UNICEF EN
COMISION DE SOCIALIZACION Y
DIVUT.GACION DE AVANCES EN EL
TEMA.

SE LOGRARON LAS VISITAS
PROGRAMADAS, EN FECHA Y
HORA A CADA UNA DE LAS
MUNICIPALIDADES
DESAROLLANDO
EXPCSICICNES

AUTCRIDADES.

LAS!
ANTE

420.00

0.00

1,371.80

1,371.80

PABLO CESAR MAZARIEGOS DIAZ

SAN MARCOS

VISITA DE VERIFICACICN DE
RIESGOS ESTRUCTURALES, CON
EL FIN DE RECABAE INFORMACION
PARA INFORME DE LA SITUACICN
DEL CENTRO ADUCATIVO.

SE LOGRO A VISITA
PROGRAMADAEN FECHA Y HORA,
ADEMAS DE PODER ACCEDER AL
TERRENOC, RECABANDO LA
INFORMACION PARA EX]
DESARROLLQ DEL EJERCICIO.

420.00

0.00

1,507.00

1,507.00

20

CESAR ULICES AZURDIA DEL CID

HUEHUETENANGO

PRESENTACION DE PROGRAMA DE
BECAS KFW PARA EL INSTITUTO
TECNOLOGICO DE JACALTENANGO
A JOVENES INTERESADOS EN
INGRESAR EN EL CICLO 2025,

SE TUVO EL INTERES DE MAS DE
80 JOVENES EN LOS DISTINTOS
MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO
CE HUEHUETENGNAGO  PARA
CONTINUAR EN UN PROCESC DE
SELECCION E INSCRIPCION,

420.00

0.00

1,380.00

1,380.00

2

ARELIS SARAI FUENTES PEREZ

ESCUINTLA

VISITA TECNICA, EVALUACION DE
SEGUIMIENTO DE LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS.

SE REALIZG LA VISITA DE
EVALUACION TECNICA EN EL CUAL
SE VERIFICO EL ESTADO ACTUAL
DE LA INFRAESTRUCTURA DEL
CENTRO EDUCATIVO.

420,00

0.00

628.00

628.00)

2z

MIGUEL RODOLFO GONZALEZ PAREDES

SAN MARCOS

SEQUIMIENTO ¥ EVALUACION DE
FICHAS Y RENGLONES DE LOS
PROYECTOS PETENECIENTES Al
BLOQUE IV,

SE FIRMARON FICHAS PARA FOER
133 COMC RESULTADO A LA
VERIFICACION ¥  EVALUACION
CORRESPONDIENTE A CADA UNO
DE LOS ESTABLECIMIENTOS.

420.00/

0.00

175.00

175.00,

23

JUAN CARLOS GUIROLA PALENCIA

HUEHUETENANGQ

PREINSCRIBIR A LA MAYOR
CANTIDAD DE ALUMNOS EN LAS
CARRERAS TECNICAS.

LA PREINSCRIPCION DE MAS DE
EB0 ALUMNOS PARA EL CICLO 2025,

420.00

0.00]

1,345.00

1,345.00,

Todos los documentos que se encuentran en el Sitio Web del Sistema de Gestisn de Calidad, son los documentos actualizados y controfados.



COSTOS

\

DIAS AUTORIZADOS LIQUIDAGION
No. PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR LUGARES VISITADOS OBJETIVO DEL TRASLADO LOGROS ALCANZADOS ::?::L[.’E'::gﬁ Reques';allgm oE RECONCCIMIENTO
REINTEGRC ALA ians DE GASTDS
TRASLADO DEPENDENCIA COMPEOBADOS COMPROBADOS EN | MONTO TOTAL @,
a. INTEGRACION FIN-
FORS3I Q.
CONCLUIR QUE EL TERRENG NO|
CONFIRMAR EL  ESTADO|p ADECUADO PGR CONDICIONES,
INHABITABLE DEL|proroNzR SOLUCIONES
24 |MANUEL EDUARDO LOPEZ GARGIA RIO HONDO, ZACAPA ESTABLECIMIENTO ESCOLAR Y 42000 2 0.00 2 621.00 621,00
TEMPORALES, COMO MODULOS|
EVALUAR LAS CONDICIONES DED|[oiineseces SOHD HA-Ehos
LA VIVIENDA PROVISIONAL, VIENDAS,
GARANTIZAR QuE LAS|oe LOGRO EL COMPROMISO DE
INSTALACIONES  DEL _INSTTUTO[S. (EREK o BENIoRO
NACIONAL TECNOLOGICO ESA TYRSA INGENIEROS
25 |MANUEL EDUARDO LOPEZ GARCIA JALAPA PARA ATENDER LAS 420,00 1 0.00 9 24850 24950
CUMPLAN CON LOS ESTANDERES e s
DE CALIDAD Y FUNCIONALIDAD|REr ARnCONES NECESARIAS EN EL
REQUERIDA. PERIODO PROGRAMADG,
TOTALQ. \° 18,624.95

ma y sel!o de qulan elzbora
Lic Edwmn Alfredo Caal Toc
Analista F‘u1an"':ero
Departamento Administiativo

Financiero -BIFLAN-
Ministerio de Educacinn

FIN-FOR-#1
Versidn 1

Vo. Bo.

Todos los decumentos que s encuentran en el Sitio Web del Sistema de Gestidn de Calidad, son los documentos actualizados y controlados.

ranclsco Alfredo Sapon Orellana
Namére, (T4 § @i BEppien autoriza
Direccidn ¢e Planificacion Educaliva -DIPLAN-

Ministerio de Educacion

pagina 5/5



