

## INFORMACIÓN PÚBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

## RECONOCIMIENTO DE GASTOS POR SERVICIOS TECNICOS O PROFESIONALES <u>AL INTERIOR</u> DEL PAÍS, CORRESPONDIENTE A:

DIC	IEMBRE	2024	
	11		

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA:

## DIRECCION DE PLANIFICACION EDUCATIVA

_					·		COSTOS				
						DIAS AUTORIZADOS		LIQUID	ACIÓN		
No.	PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR	LUGARES VISITADOS	OBJETIVO DEL TRASLADO	EL TRASLADO LOGROS ALCANZADOS	CUOTA DIARIA ESTABLECIDA	SEGÚN REQUERIMIENTO DE TRASLADO	REINTEGRO A LA DEPENDENCIA Q.	DÍAS COMPROBADOS	RECONOCIMIENTO DE GASTOS COMPROBADOS EN INTEGRACIÓN FIN- FOR-33 Q.	MONTO TOTAL Q.	
1	ULMAR OKELÝ VASQUEZ FUENTES	ESCUINTLA	DE TRABAJO PROPUESTOS EN EL FORMULARIO DE FONDO NACIONAL DONDE DESCRIBEN LOS TRABAJOS QUE REALIZAN	SE REALIZO UNA REUNION CON LA DIRECTIVA DE OPF Y DIRECTORES DE AMBAS JORNADAS PARA VABILIZAR LOS RECURSO CON LOS QUE CUENTAN LAS DIFERENTES CUENTAS DE LA OPF.	420,00	1	0.00	1	152.00	152.00	
2	ARELIS SARAI FUENTES PEREZ	ESCUITNLA	DEDARTAMENTO DE ESCUINTIA	SE PEALIZO LA VISITA DE		2.	0.00	2	625.00	625.00	
3	ULMAR OKELY VASQUEZ FUENTES	SAN MARCOS	EL CENTRO EDUCATIVO PARA			2	0.00	2	625.00	625.00	
4	MIGUEL RODOLFO GONZALEZ PAREDES	SAN MARCOS	PROYECTOS PERTENECIENTES A BLOQUE IV DE LA	SE FIRMARON LAS FICHAS PARA FOR 122.123,137 COMO RESULTADO A LA VERIFICACION Y EVALUACION CORRESPONDIENTE A CADA UNO DE LOS ESTABLECIMIENTOS Y A LA INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS.	420,00	3	0.00	2	685.5(	685.50	
5	AREUS SARAI FUENTES PEREZ	ESCUINTLA	SEGUIMIENTO DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	ESE REALIZO LA TECNICA EN EL CUAL SE LLEVO A CABO LA EVALUACION DEL ESTADO DE LA INFRAESTRUCTURA DE CADA ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO.	420.00	1	0,00	1	201.0	201.00	

				LOGROS ALCANZADOS	CUOTA DIARIA ESTABLECIDA	DIAS AUTORIZADOS SEGÚN REQUERIMIENTO DE TRASLADO	costos			
Į.			OBJETIVO DEL TRASLADO							
No.	No. PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR	LUGARES VISITADOS					REINTEGRO A LA DEPENDENCIA Q.	DÍAS COMPROBADOS	RECONOCIMIENTO DE GASTOS COMPROBADOS EN INTEGRACIÓN FIN- FOR-33 Q.	MONTO TOTAL Q.
6	PATRICIA EUNIGE MARTINEZ MOLINA	JALAPA	COORDINADORA DE CICLO BASICOS, CON UIN GRUPO DE ESTUDIANTES DE TERCERO BASICO DE DIFERENTES	INFORMACION SOBRE EL CENTRO! TECNOLOGICO DE JALAPA. CARRERAS, HORARIOS Y LAS! INSTALACIONES EN CADA CENTRO EDUCATIVO, SE LOGRO DIFUNDIR LA INFORMACION SOBRE LAS	420,00	3	0.00	2	757.00	757.00
7	ARELIS SARAI FUENTES PEREZ	SAN JOSE, ESCUINTLA	VISITA TECNICA PARA EVALUACION DE INFRAESTRUCTURA DE DIFERENTES COLEGIOS DE ESCLINTLA PARA COMPLETAR EL PROCESO DE REVALIDACION QUINQUENAL, AMPLIACION DE SERVICIOS Y AUTORIZACION DE FUNCIONAMIENTO SEGÚN REQUERIMIENTO DE DIRECCION.	EDUCATIVO, SE REALIZA LA VISITA DE EVALUACION TECNICA EN EL CUAL VERIFICO EL ESTADO	420.00	3	0.00	3	1,015.00	1,015.00
8	CESAR AUGUSTO MEJIA ALVARADO	CUILAPA, SANTA ROSA	PROYECTOS DE REMOZAMIENTOS EJECUTADOS EN EL AÑO 2020, EN EL PROGRAMA HABILITACION Y	SE SOSTUVO REUNION CON OPFS Y DOCENTES LOGRANDO LOQUIDAR LOS PROYECTOS DE REMOZAMIENTOS VISITADOS, RECOPILANDO LA DOCUMENTACION RESPECTIVA EN CADA ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO,	420.00	3	0.00	3	864,50	864.50
9	CESAR AUGUSTO MEJIA ALVARADO	NEBAJ, CHICAMAN	LIQUIDACION REALIZADA DE PROYECTOS DE REMOZAMIENTOS EJECUTADOS EN EL AÑO 2020 EN EL PROGRAMA HABILITACION Y REMOZAMIENTOS.		420.00	3	0.00	3	954.80	954,80
10	MILDRED CAROLINA MONZON DE LEON	ESCUINTLA	VISITA DE EVALUACION A ESCUELAS DE SANTA LUCIA COTZUMALGUAPA Y ESCUINTLA.	SE REALIZO LA VISITA ROGRAMADA, SE REALIZO INSPECCION OCULAR PARA COMPOBAR LAS NECESIDADES INDICADAS.	420.00	2	0.00	2	120.00	120.00
11	PABLO CESAR MAZARIEGOS DIAZ	RETALHULEU	VISITA DE VERIFICACION DE RIESGOS ESTRUCTURALES, CON EL FIN DE RECABAR INFORMACION PARA INFORME DE LA SITUACION DEL CENTRO EDUCATIVO,	SE LOGRO LA VISITA PROGRAMADA, EN FECHA Y HORA, ADEMAS DE PODER ACCEDER AL TERRENO, RECABANDO LA INFORMACION PARA EL DESARROLLO DEL EJERCICIO.	420.00	5	0.00	5	1,800.00	1,800.00

							costos			
						DIAS AUTORIZADOS	_	Подір	ACIÓN	
No.	PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR	LUGARES VISITADOS	OBJETIVO DEL TRASLADO	LOGROS ALCANZADOS	CUOTA DIARIA ESTABLECIDA	SEGÚN REQUERIMIENTO DE TRASLADO	REINTEGRO A LA DEPENDENCIA Q.	DÍAS COMPROBADOS	RECONOCIMIENTO DE GASTOS COMPROBADOS EN INTEGRACIÓN FIN- FOR-33 Q.	MONTO TOTAL Q.
12	MILDRED CAROLINA MONZON DE LEON	ESCUINTLA	VISITA DE EVALUACION A ESTABLECIMIENTOS DE ESCUINTLA	SE REALIZO INSOECCION OCULAR PARA CPMPROBAR LAS NECESIDADES INDICADAS, SE REALIZO LEVANTAMIENTO DE AREAS GENERALES PARA PRESUPUESTO APROXIMADO DE INTERVENCION.	420.00	2	0.00	2	523.10	523.10
13	ULMAR OKELY VASQUEZ FUENTES	ESCUINTLA Y SOLOLA	VISITA DE EVALUACION EN INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TOMADO COMO REFERENCIA LA UBICACIÓN DE MODULOS Y TEMPORALIDAD.	NATURAL POR ACTUAL ACTION DE	420.00	3	0.00	2	744.00	744.00
14	MIGUEL RODOLFO GONZALEZ PAREDES	SAN MARCOS	SE REALIZO EL PROCESO DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LOS RENGLONES Y DEL ESTADO ACTUAL DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS EDUCATIVOS.	SE REALIZARON LAS VISITAS E CAMPO, 10 QUE LE DIO COMO RESULTADO A LA VERIFICACION Y EVALUACION DE LA INFRAESTRUCTURA CORRESPONDIENTE.	420.00 •	3	0.00	3	749.75	749.75
15	ARELIS SARAI FUENTES PEREZ	SOLOLA	ESTABLECIMIENTOS EQUICATIVOS	LOCALIZACION DEL CENTRO EDUCATIVO, SE REALIZO LA VISITA DE EVALUACION TECNICA EN EL CUAL SE VERIFICO EL ESTADO ACTUAL DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO EDUCATIVO.	420.00	1	0.00	1	207.00	207.00
16	ARELIS SARAI FUENTES PEREZ	ESCUINTLA	VISITA TECNICA PARA AEVALUACION DE INFRAESTRUCTURA DE DIFERENTES COLEGIOS DEL DEPARTAMENTO DE ESCUINTLA.	EVALUACION TECNICA EN EL CIAL	420.00	2	0.00	2	630.00	630.00
17	ABRAHAM EDUARDO VELASQUEZ ESTRADA	HUEHUETENANGO	SE REALIZA VISITA A 2 CENTROS EDUCATIVOS PROGRAMADOS, EJECUTADO CON FONDOS TRASLADADOS A LAS ORGASNIZACIONES DE PADRES DE FAMILIA.	SE LOGRARON ACUERDOS DE ACCIONES DE SEGUIMIENTO EN EL PROCESO DE TRABAJO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA.	420.00	3	0.00	3	894.00	894.00

							COSTOS			
						DIAS AUTORIZADOS		เวิดกเต	ACIÓN	
No.	PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR	LUGARES VISITADOS	OBJETIVO DEL TRASLADO	LOGROS ALCANZADOS	CUOTA DIARIA ESTABLECIDA	DIAS AUTORIZADOS SEGÚN REQUERIMIENTO DE TRASLADO	REINTEGRO A LA DEPENDENCIA Q.	DÍAS COMPROBADOS	RECONOCIMIENTO DE GASTOS COMPROBADOS EN INTEGRACIÓN FIN- FOR-33 Q.	MONTO TOTAL Q.
18	ABRAHAM EDUARDO VELASQUEZ ESTRADA	VERAPEZ,QUICHE , SAN MARCOS	VISITA DE ACOMPAÑAMIENTO A REPRESENTANTES DE UNICEF EN	HORA A CADA UNA DE LAS MUNICIPALIDADES	420.00	4	0.00	4	1,371.80	1,371.80
19	PABLO CESAR MAZARIEGOS DIAŽ	SAN MARCOS	PARA INFORME DE LA SITUACION	ADEMAS DE PODER ACCEDER AL	420.00	5	0.00	4	1,507.00	1,507.00
20	CESAR ULICES AZURDIA DEL CID	HUEHUETENANGO	PRESENTACION DE PROGRAMA DE BECAS KFW PARA EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE JACALTENANGO A JOVENES INTERESADOS EN INGRESAR EN EL CICLO 2025.	DE UNEUGETENOMACO DADA	420.00	4	0.00	4	1,380.00	1,380.00
21	ARELIS SARAI FUENTES PEREZ	ESCUINTLA	SEGUIMIENTO DE LOS	SE REALIZO LA VISITA DE EVALUACION TECNICA EN EL CUAL SE VERIFICO EL ESTADO ACTUAL DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO EDUCATIVO.	420,00	2	0.00	2	628.00	628.00
22	MIGUEL RODOLFO GONZALEZ PAREDES	SAN MARCOS	SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE FICHAS Y RENGLONES DE LOS PROYECTOS PETENECIENTES A BLOQUE IV.	DEDIEDACION V SVALDACION	420.00	2	0.00	1	175.00	175.00
23	JUAN CARLOS GUIROLA PALENCIA	HUEHUETENANGO	PREINSCRIBIR A LA MAYOR CANTIDAD DE ALUMNOS EN LAS CARRERAS TECNICAS.	LA PREINSCRIPCION DE MAS DE E80 ALUMNOS PARA EL CICLO 2025.	420.00	4	0.00	4	1,345.00	1,345.00

	, ,				-			cos			
No.	PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR	LUGARES VISITADOS	OBJETIVO DEL TRASLADO	LOGROS ALCANZADOS	CUOTA DIARIA ESTABLECIDA	DIAS AUTORIZADOS SEGÚN REQUERIMIENTO DE TRASLADO	REINTEGRO A LA DEPENDENCIA Q.	DÍAS COMPROBADOS	RECONOCIMIENTO DE GASTOS COMPROBADOS EN INTEGRACIÓN FIN- FOR-33 Q.	MONTO TOTAL Q.	
24	MANUEL EDUARDO LOPEZ GARCIA	RIO HONDO, ZACAPA	INHABITABLE DEL ESTABLECIMIENTO ESCOLAR Y EVALUAR LAS CONDICIONES DED	CONCLUIR QUE EL TERRENO NO ES ADECUADO POR CONDICIONES, PROPONER SOLUCIONES TEMPORALES, COMO MODULOS EDUCATIVOS O EL USO DE VIVIENDAS.	420.00	2	0.00	2	621.00	621.00	
25	MANUEL EDUARDO LOPEZ GARCIA		GARANTIZAR QUE LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO NACIONAL TECNOLOGICO CUMPLAN CON LOS ESTANDERES DE CALIDAD Y FUNCIONALIDAD REQUERIDA.	SE LOGRO EL COMPROMISO DE LAS EMPRESA TYRSA INGENIEROS PARA ATENDER LAS REPARACONES NECESARIAS EN EL PERIODO PROGRAMADO.	420.00	1	0.00	1	249.50	249,50	
	<u> = =</u>	<u> </u>	TOTAL Q.								

Lic. Eduin Alfredo Caal Toc Analista Financiero Departamento Administrativo Financiero - DIPLAN-Ministerio de Educación

No. Marca Attonio Turcios

Nofinandia della dell

Ledo. Francisco Alfredo Sapón Orellana Nombre, (D) reveto pren autoriza Dirección de Planificación Educativa -DIPLAN-

Ministerio de Educación